Lehrveranstaltungen WiSe 18 - 7. Semester

LV-Nr.

071781

071782

072781

073781

082701

082702

082703
082704

082705

082706
082707

082708

Titel der LV

Beratungskonzepte

Beratungskonzepte

Konfliktmanagement

Krisenintervention

Bachelorstudiengang Heilpadagogik

Art d.

BS

BS

Vertiefungsseminar Forschung - Fortfihrung des Projekts aus dem SoSe S

2018

Szenisches Verstehen - praxeologisch forschen (szenische Improvisation S

- Beobachtung - Videographie)

Partizipative Forschung S
Lebensweltanalytische Ethnografie in der Jugendkulturarbeit am S
exemplarischen Beispiel eines Berliner Kinder- und Jugendzirkus

Auswertung von Fragebdgen und Statistik BS
Videodaten S
Stadtteilforschung und Forschung zum Thema Gentrifizierung BS
Vertiefungsseminar Forschung: biografische Forschung S

SWS Dozent/in

Margarete-Bettina Fraenkel

Barbara Hubig

Tim Wersig

Margarete-Bettina Fraenkel

Prof. Dr. Meike GUnther

Serafina Morrin

Prof. Dr. Birgit Behrisch

Jennifer Hibner

Dr. Tanja Ehmann

Martina JanBen

Sascha Facius

Tim Wersig

TN

20

20

20

20

25

25

25
25

27

25
32

30

25.09.2018

Vorlesungszeiten Raum

Fr,14./15.12.18/09:00 - 15:30 Uhr s.A.
Fr,11./12.01.19/09:00 - 15:30 Uhr s.A.

Do 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. S 102
Beginn: 18.10.18

Fr,26./27.10.18/09:00 - 15:30 Uhr s.A.
Fr,23./24.11.18/09:00 - 15:30 Uhr s.A.

Do 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. S 200
Beginn: 11.10.18

Do 10:00 - 11:30 Uhr S 207

Do 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. S 302
Beginn: 18.10.18

Mo 14:00 - 17:30 Uhr S 302
Do,11.10.18/ 16:00 - 18:30 Uhr S 100

12./13.10.18/ 09:00 - 15:30 Uhr s.A.
09./10.11.18/ 09:00 - 15:30 Uhr s.A.

Di 10:00 - 13:30 Uhr S 303

Fr,19.10.18/09:00 - 15:30 Uhr S 208
Sa,20.10.18/ 09:00 - 15:30 Uhr S 208
Fr,11.01.19/09:00 - 15:30 Uhr S 208
Sa,12.01.19/ 09:00 - 15:30 Uhr S 208

Do 10:00 - 11:30 Uhr S 100



